РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛОСОНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ
             2025 г.                                                        с. Сон                               №
О внесении изменений в ст. ст. 9, 54 Положения о бюджетном
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в
Селосонском сельсовете, утвержденного решением Совета
депутатов  Селосонского сельсовета от 30.04.2014 № 3/3
(в ред. от 20.04.2020 № 2/2; от 07.04.2023 № 122)

            На основании Федерального закона от 21.11.2022 № 448 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действий  отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений  законодательства Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Селосонского сельсовета

РЕШИЛ:

    1.Внести изменения в ст. ст. 9, 54 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Селосонском сельсовете, утвержденного решением Совета депутатов  Селосонского сельсовета от 30.04.2014 № 3/3 (в ред. от 07.04.2023 № 122) ( далее-Положения) изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер резервного фонда Администрации Селосонского сельсовета устанавливается решением о бюджете»
1.2.Пункт 2 статьи 54 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Бюджетная отчетность Селосонского сельсовета  составляется централизованной бухгалтерией на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов средств  местного бюджета 2 числа месяца , следующим за отчетным периодом».
    2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Селосонского сельсовета                                           И.Е.Горелов